                                          Protokół

                             z obrad VI/2015 sesji

                  Rady Miejskiej Trzemeszna
                    w dniu 25 lutego 2015 roku

Sesji przewodniczył                                           Ludwik Macioł

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                                         Ewa Bisikiewicz
                                                                           Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał;

· Radnych Rady Miejskiej

· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Sekretarza Gminy TOMASZA GORCZYCKIEGO
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Głównego Księgowego IRENĘ SKAŁECKĄ
· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego: MARKA GOTOWAŁĘ i LESZKA FIGAJA
· Sołtysów

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Mieszkańców.
Pan LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI spóźni się na dzisiejsze obrady. 

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Poinformował następnie, że Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1-2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radną MARIĘ DZIEL.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Do Porządku obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie Porządek Obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej, który został przyjęty jednogłośnie.    
                                         Porządek obrad

1. Otwarcie obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad V/2015 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i  działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. Ocena realizacji zadań oświatowych przez gimnazja w Trzemesznie, Trzemżalu i  Kruchowie
            - dyskusja.

      12. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
           - dyskusja.

      13. Informacja w sprawie organizacji 25. Rocznicy utworzenia samorządów gminnych

           - dyskusja.

      14. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

             - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

             - dyskusja,

             - podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

             - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

             - dyskusja,

             - podjęcie uchwały.

  c) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2015 roku
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

               - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

               - dyskusja,

               - podjęcie uchwały.

d) współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2015 roku
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

             - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

             - dyskusja,

             - podjęcie uchwały.

            e) nadania nazwy ulicy ( Jana Brzechwy)
  - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

              - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

              - dyskusja,

              - podjęcie uchwały.

            f) nadania nazwy ulicy ( Juliana Tuwima)
  - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

           g) nadania nazwy ulicy ( Adama Asnyka)
 - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

h) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały. 

 i) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, obejmującego teren działki 9/2 we wsi Bieślin gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

 j) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

           - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

           - dyskusja,

           - podjęcie uchwały.

 k) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomością zabudowaną na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzemesznie

  - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

 l) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Trzemeszno na lata 2015-2019

  - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

  ł) powołania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzemeszna do Rady Programowej przy redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno „ Kosynier”
   - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

  m) powierzenia Powiatowi Gnieźnieńskiemu prowadzenia w roku    2015 zadania publicznego pod nazwą” Koordynacja Szlaku Piastowskiego na terenie Województwa Wielkopolskiego”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

15.Wolne głosy i wnioski.

16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

17.Zamknięcie obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad V/2014 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i po przeczytaniu nie wnosi uwag do treści tego dokumentu.

Uwag do protokołu nie wnieśli także radni, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad VI/2014 sesji Rady Miejskiej głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Interpelacje zostały zgłoszone przez następujących radnych:

1. RENATĘ WIŚNIEWSKĄ
2. MICHAŁA BEHNKE

3. ZBIGNIEWA MATELSKIEGO

i zostały odczytane radnym. Interpelacje stanowią załączniki od 3-5 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ przedstawił ustne sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń o działalności między sesyjnej. Sprawozdanie zostało przedstawione radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie dotyczące sprawy skargowej. Dodał, że w dniu dzisiejszym zakończono sprawę Pana M.W.

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 2 posiedzenia i zajmowała się m.in. sprawami dotyczącymi budynku Browaru w Trzemesznie, jak również opiniowaniem materiałów sesyjnych.

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w sprawie opiniowania projektów uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Dodał, że brał także udział w innych spotkaniach związanych z pracą Rady Miejskiej. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zadał pytania dotyczące funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Trzemesznie w związku z pojawiającymi się sygnałami o zanieczyszczeniach:

- czy jest pełna analiza obiecana przez Spółkę REMONDIS? Co będzie zmienione? Jak i kiedy?

    - czy nastąpi efektywny wzrost oczyszczalni i kanału dopływowego?

          - czy są podejmowane działania w kierunku zmniejszenia zanieczyszczania Jeziora Popielewskiego poprzez eliminowanie dopływu zanieczyszczeń z rowu biegnącego od ulicy Kopernika oraz rowu przy ogródkach działkowych „ Zielone Wzgórze”?

   - czy jest już wykonana analiza wody?

   - jakie są możliwości korzystania z jeziora i terenu wykorzystywanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji?

- czy został ostatecznie zakończony termin remontu budynku przy ul. Kościuszki 22 i czy nastąpiło zasiedlenie tego budynku? 

- kiedy ostatecznie zostanie wykonane stylowe oświetlenie na Placu Św. Wojciecha?

Radny MIECZYSŁAW CHOJECKI wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie o remont starego chodnika we wsi Trzemżal, który uległ uszkodzeniu w czasie zimy i obecnie stanowi zagrożenie dla mieszkańców. Ponadto Radny CHOJECKI wnioskował o przedłużenie tego ciągu komunikacyjnego do świetlicy wiejskiej, co wcześniej obiecywano, ale realizacja tego wniosku nie nastąpiła.

Radny MACIEJ DALEWSKI wnioskował o ustawienie znaku zakazu postoju na ulicy Św. Jana i Placu Kosmowskiego o godzinie 7.30, tj. w czasie gdy autobusy dowożą dzieci do szkoły.

Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys sołectwa Gołąbki prosił o zainteresowanie się kosztem inwestycji pn. „ Budowa drogi Jastrzębowo – Grabowo” i wnioskował o wykonywanie modernizacji dróg systemem gospodarczym jak to miało miejsce w przeszłości.
Stwierdził, że koszt budowy 1856 metrów drogi to bez 55 tys. kwota 1,5 mln. złotych, co zdaniem w/w jest wielokrotnie za dużo, bo można budować drogi taniej, nawet za 330 tys. złotych za kilometr.  

Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI sołtys sołectwa Kamieniec wnioskował o naprawę nieczynnego hydrantu ( od dwóch lat) zlokalizowanego przy zabytkowym Kościele w Kamieńcu.

Pan SZAFRAŃSKI nawiązując do interpelacji radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ wnioskował także o postawienia znaku STOP przy wyjeździe z ulicy Sportowej w ulicę Wyszyńskiego, ponieważ klienci korzystający ze Stacji Kontroli Pojazdów narażeni są na niebezpieczeństwo.

Ponadto Pan SZAFRAŃSKI przypomniał, że składał wniosek o tablicę „Świetlica wiejska w Kamieńcu”.

6.Pani BARBARA FRELICH sołtys sołectwa Miaty wnioskowała o naprawę nieczynnych hydrantów. Pani FRELICH prosiła o przeprowadzenie kontroli i naprawę tych urządzeń. 

7. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI wnioskował o naprawę hydrantu w Kruchowie i stwierdził, że podobnie jak w innych miejscowościach istniejące hydranty nie spełniają swojej roli.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Ocena realizacji zadań oświatowych przez gimnazja w Trzemżalu i Kruchowie była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej z udziałem Dyrektorów tych jednostek.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że część radnych dostała omawiane materiały później. Poinformował, że przeanalizował te materiały z pedagogiem i wcale nie jest tak, że Kuratorium nie miało zastrzeżeń do tej szkoły. Szkoła Gimnazjum w Trzemesznie jest szkołą wymagającą pomocy- historia, matematyka, angielski ( wszędzie źle), jest w czwartej ćwiartce i zgodnie z wymogami jest szkołą wymagającą pomocy. Spychanie winy, że ten poziom przychodzi ze szkół podstawowych, to proszę to udowodnić. Nie może być tak, że uczeń przyszedł z określonym poziomem i z takim samym poziomem wychodzi ze szkoły. Przyrównywałem to do wyników z Witkowa, gdzie jest dwa punkty procentowe wyżej.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ powitał Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO.
Następnie zamknął dyskusję nad punktem 11. 
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przeprosił za spóźnienie, które wynikło z przyczyn obiektywnych. Odnosząc się do Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego Burmistrz poinformował, że dokument ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Informację w sprawie organizacji 25. Rocznicy utworzenia samorządów gminnych przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Informacja została przekazana radnym w materiałach sesyjnych. Dodał ponadto, że konkurs dla młodzieży szkolnej zorganizowany zostanie pod patronatem Posłów do Parlamentu Europejskiego, którzy zaoferowali nagrody w formie wyjazdów do Brukseli. Poinformował także, ze osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konkursu jest radny PRZEMYSŁAW WOŹNY. Zapewnił, że Rada Miejska o podejmowanych działaniach będzie informowana na bieżąco, podejmowane będą także stosowne uchwały.

DO PKT. 14 a PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015 – 2018 był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przez Skarbnika Gminy.

Do projektu uchwały została złożona autopoprawka, która stanowi załącznik do materiałów sesyjnych.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej autopoprawkę oraz projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej autopoprawke oraz projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. Autopoprawka została przyjęta. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015 – 2018 głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 b PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w sesji uczestniczy Skarbnik Gminy, do której można kierować ewentualne pytania w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015.
Do projektu uchwały została przedstawiona autopoprawka.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA nawiązując do wypowiedzi Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie kosztów ponoszonych na budowę drogi Jastrzębowo- Grabowo poinformowała, że koszt tego zadnia wynosi tylko 960 tys. z nadzorem, a nie jak w/w informował około 1,5 mln. złotych.
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę i projekt uchwały.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała autopoprawke i projekt uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad autopoprawką oraz projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015.     
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował reasumpcję głosowania.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że nie ma reasumpcji głosowania.

Głosowanie powtórzono.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Autopoprawka została przyjęta.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/41/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 c PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2015 roku był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że na ewentualne pytania odpowie Zastępca Burmistrza Pan DARIUSZ JANKOWSKI.
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały, o której mowa.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/42/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 d PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o przyjęcie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2015 roku. Dodał, że co roku jest obowiązek podjęcia takiej uchwały. 
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/43/2015 Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 e PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że są trzy projekty uchwał w sprawie nadania nazw ulic, o co wnosili mieszkańcy, Zarząd Osiedla oraz poszczególni radni. Do projektów dołączone zostały załączniki graficzne. Burmistrz prosił o podjęcie uchwał, ponieważ istnieje konieczność nadania nazw tym ulicom. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że nie było w/w na posiedzeniu Zarządu Osiedla oraz na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, a następnie zaprotestował przeciwko nadaniu nazwy – ulica Jana Brzechwy. Uzasadniając swój wniosek radny LIPIŃSKI stwierdził, że Brzechwa poza tym, że był pisarzem, był wielkim fanem komunizmu i Józefa Stalina Poprosił następnie, aby tej ulicy nadać nazwę postaci z polskiego życia np. jakiegoś tam Jędrzeja Moraczewskiego.

Nie wiem, z czego Pan WOŹNY się śmieje, powiedział radny KACPER LIPIŃSKI, a następnie zacytował słowa wiersza autorstwa Jana Brzechwy.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że szkoda, iż tak późno radny składa taką propozycję.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odnosząc się do wypowiedzi radnego LIPIŃSKIEGO stwierdził, że ma takie prawo. Dodał, że należałoby zapytać się pomysłodawcy, dlaczego takie, a nie inne postacie? Podkreślił, że niektóre postacie, choć pisały bajki nie zawsze są do uhonorowania. Stwierdził również, że się przy tych nazwach nie upiera, ale innych propozycji nie było. 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY nawiązując do wypowiedzi radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO stwierdził, że uśmiech na twarzy w/w wiązał się z wypowiedzią” jakiegoś tam Jędrzeja Moraczewskiego”. Całkowicie podzielam Pana zdanie, co do tych postaci, powiedział radny. To ja byłem tym radnym, który się wstrzymał od głosu, aby uszanować decyzję Zarządu Osiedla. Mamy tak dużo postaci z historii naszej gminy. Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował następnie, że Przewodniczący Zarządu Osiedla prosił go już dawno o sporządzenie listy tych postaci. Taka lista została dostarczona rademu MATELSKIEMU w dniu dzisiejszym i może być wykorzystywana w przyszłości. 

Radny SŁAWOMIR PENO stwierdził, że postawiony został w niezręcznej sytuacji, bo o takiej świetlanej przeszłości Jana Brzechwy nie wiedział. Radny stwierdził dalej, że wstrzymałby się z podjęciem uchwały do następnej sesji. Dodał, że Rada Osiedla też nie musiała tego do końca wiedzieć, bo Brzechwa bajkopisarzem był świetnym. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej złożył pismo mając na sercu zasłużonych powstańców. Podał trzy nazwiska także na Zarządzie Osiedla. Podkreślił, że w Trzemesznie jest dużo osób zasłużonych na kartach historii i jeżeli się pojawia taka okazja do nazw trzemeszeńskich bohaterów to z tego trzeba skorzystać, ponieważ okazje uciekają. Podkreślił, że są osoby zasłużone dla miasta, a Trzemeszno jest bogate w historię i nie trzeba na siłę szukać. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że w pierwotnym założeniu miały być nadane nazwy dwom ulicom. Zarząd Osiedla Nr 2 przedstawił propozycje, aby cała ulica nazywała się ADAMA ASNYKA. Z Panem WOŹNYM o propozycji podania nazw rozmawiano od dwóch lat. Radny dodał, że wykaz nazw otrzymał w dniu dzisiejszym, stwierdził, że nie przewidywał, że w tej sprawie będzie tyle kontrowersji. Stwierdził następnie, że jeżeli proponowane nazwy miałyby naruszać kogokolwiek poglądy, to powinny być skorygowane. Pan ZBIGNIEW MATELSKI podkreślił, że projekt uchwały radni otrzymali 12 lutego i zapytał, co by się stało, gdyby radni złożyli propozycje wcześniej, przed ustaleniem porządku obrad? Poinformował, że 10 marca odbędzie się posiedzenie Zarządu Osiedla. Szkoda, powiedział radny, że mieszkańcy czekają na nadanie nazw ulicom od 2, 5 roku i nie mogą się zameldować. Stwierdził ponadto, ze szkoda także, że dziś pada propozycja uczczenia naszych krajan. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odnosząc się do wypowiedzi radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdził, że nie można było wcześniej nadać nazw tym ulicom, ponieważ dopiero pod koniec stycznia wydano decyzje podziałowe. Przypomniał, że zabierał w tej sprawie głos na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, aby uhonorować osoby zasłużone dla Trzemeszna. Mówił wtedy o takich postaciach jak Kozierowski, Zimmermann. Ta nazwa kontrowersyjna, powiedział Wiceburmistrz, to propozycja Państwa. Dodał, że organ wykonawczy wystąpił z odpowiednim wyprzedzeniem.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że w 2013 roku był wniosek, nie pamięta jednak, kto się pod tym wnioskiem podpisał. Jeżeli nie było podstaw, to, po co ten wniosek, pytał radny?
Następnie radny ZBIGNIEW MATELSKI zaproponował wycofanie trzech projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulic ( Jana Brzechwy, Juliana Tuwima, Adama Asnyka) i te nazwy zweryfikować.

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zgłosił wniosek o zarządzenie 5 minutowej przerwy w obradach. 

Radny MACIEJ DALEWSKI proponował, aby te nazwy zostawić, ponieważ mieszkańcy czekają i powiedział: „Każdy miał jakieś grzechy. Są ludzie, którzy płyną  i dziś z nurtem rzeki”. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapytał, czy radny ZBIGNIEW MATELSKI zgłaszał wniosek formalny, czy nie?

Burmistrz dodał, że było także wiele kontrowersji z nazwą ulicy doktora Borowskiego, jednak syn doktora za tę inicjatywę podziękował. Każdy ma swoje zdanie, powiedział Burmistrz nawet radny DALEWSKI, który startował z P i S-u. Jest w Trzemesznie ulica XX Lecia PRL i mieszkańcy tej ulicy nie chcieli zmiany nazwy. 

Radny MACIEJ DALEWSKI odnosząc się do słów Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO powiedział: „ Startowałem tak jak Pan, najpierw z P i S-u, teraz rezygnuję.”
Radna MARIA SOBIESZAK zapytała ile osób było zameldowanych pod tym adresem. Radna dodała, że nazwa ADAMA ASNYKA nie budzi kontrowersji, a pozostałymi nazwami można by się zająć w drugiej kolejności. Stwierdziła, że za chwilę miną trzy lata jak ludzie czekają na zameldowanie. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY proponował, aby nadać nazwę ulicy ADAMA ASNYKA, bo tam mieszkają mieszkańcy i wstrzymać się z pozostałymi nazwami. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że skoro nazwa ulicy Jana Brzechwy i Juliana Tuwima budzi kontrowersje proponuje nazwać te ulice WŁADYSŁAWA BOJANOWSKIEGO i STANISŁAWA PALUCHA.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zgłosił wniosek o wycofanie trzech projektów uchwał w sprawie:
1. nadania nazwy ulicy ( Jana Brzechwy),

2. nadania nazwy ulicy ( Juliana Tuwima),

3. nadania nazwy ulicy Adama Asnyka). 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 3 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

WNIOSEK został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zapytał, czy jest wniosek przeciwny?

DO PKT. 14 e PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Trzemeszno.
Autopoprawka została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik do materiałów sesyjnych. 

Burmistrz wyjaśnił, ze autopoprawka dotyczy oczywistego błędu pisarskiego, jak wyjaśniał Inspektor TARNOWSKI.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że z autopoprawką zapoznali się Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej.
Pan LUDWIK MACIOŁ odczytał uzasadnienie do autopoprawki, o której mowa.
Następnie zarządzone zostało głosowanie nad autopoprawką.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych. Autopoprawka została przyjęta. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Trzemeszno głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/44/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 f PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, obejmującego teren działki 9/2 we wsi Bieślin gm. Trzemeszno był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i poprosił o przyjęcie projektu uchwały.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/45/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/46/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 h PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu zarządu nieruchomością zabudowaną na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzemesznie był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że o bonifikatę wystąpiła Kierownik tej placówki.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/47/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 i PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Trzemeszno na lata 2015- 2019 był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/48/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 ł PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o wskazanie kandydata do Rady Programowej przy redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno „ Kosynier”.

Radny MACIEJ DALEWSKI zaproponował kandydaturę radnego DANIELA BISIKIEWICZA.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ nie wyraził zgody na kandydowanie.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jeżeli kandydat nie zostanie wyłoniony to Rada Miejska nie będzie miała swojej reprezentacji. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że nie przyjmuje tej propozycji, ponieważ jest postrzegany stronniczo. 

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że nie może uczestniczyć w spotkaniach w godzinach rannych. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapewnił, że terminy będą dostosowane do oczekiwań wszystkich członków. 

Radny SŁAWOMIR PENO zaproponował kandydaturę radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO.

Pan KACPER LIPIŃSKI wyraził zgodę na kandydowanie.

Za powołaniem radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO jako reprezentanta Rady Miejskiej Trzemeszna w skład Rady Programowej przy redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno „ Kosynier” głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zapytał, czy są inni kandydaci? 

Nie zgłaszano innych kandydatur.
 Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzemeszna do Rady Programowej przy redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno „ Kosynier” stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 14k PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Gnieźnieńskiemu prowadzenia w roku 2015 zadania publicznego pod nazwą „ Koordynacja Szlaku Piastowskiego na terenie Województwa Wielkopolskiego” był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że gmina Trzemeszno wcześniej podpisała porozumienie w Poznaniu. Poinformował również, że do Szlaku Piastowskiego przystąpiły także gminy Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Jest także rekomendacja Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Burmistrz stwierdził, że liczy w przyszłości na realną szansę rozwoju Szlaku Piastowskiego. Dodał, że obiekt Bazylika Trzemeszeńska jest uznany w najwyższej grupie tych obiektów. Jest obiektem gwarantowanym. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr VI/50/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że skończyła się kadencja Gminnej Rady Sportu, która nie może funkcjonować. Poprosił, aby w dniu dzisiejszym Rada Miejska wskazała trzech członków do tej Rady. Stwierdził następnie, że radny SŁAWOMIR PENO był wskazany przez Klub Sportowy „ Zjednoczeni”. Podkreślił pilną potrzebę wskazania kandydatów, ponieważ został ogłoszony konkurs związany ze sportem. 

Burmistrz przypomniał, że w skład Gminnej Rady Sportu wchodzili wcześniej radni:

PRZEMYSŁAW WOŹNY

GRZEGORZ KOPERSKI.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zgłosił kandydaturę radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO.
Za wskazaniem do GMINNEJ RADY SPORTU:
1. radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO
2. radnego PRZEMYSŁAWA  WOŹNEGO

3. radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO

głosowało 15 radnych.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował za wybór i stwierdził, że zostanie w tej sprawie wydane zarządzenie. 
Radny MACIEJ DALEWSKI pytał, czy przetarg na odśnieżanie obejmował łącznie odśnieżanie i posypywanie piaskiem, czy były to oddzielne zadania, ponieważ sam był świadkiem, jak posypywano drogi, a ich nie odśnieżano, mimo, że był śnieg?
Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy zrobiono coś w związku z bezumowną dzierżawą gruntów? Czy odbędzie się przetarg?

Odnosząc się do koncepcji przebudowy Placu Kosmowskiego w Trzemesznie radny pytał, czy opracowania projektowe będą wariantowe? Czy będzie możliwość dyskusji społecznej, ponieważ po doświadczeniach nabytych w związku z przebudową Placu J. Kilińskiego radni do dziś spotykają się z krytyką i nie wiadomo, czy jest ona słuszna, czy też nie?

Ponadto radny zapytał, co zrobiono w sprawie skosu – ulica Brzoskwiniowa? Do dziś nie ma działań i odpowiedzi. 

Jakie działania podjęto w sprawie skarpy na ulicy Orchowskiej? Czy wystosowano w tej sprawie pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w związku z postępującą degradacją skarpy? Co w tej sprawie zrobiono i jaka była korespondencja? 

Kiedy zostanie przedłożony radnym Plan remontów ulic, dróg i chodników na 2015 rok? Były zapewnienia, że dokument ten zostanie opracowany do końca stycznia.

Czy są koncepcje dotyczące siedziby Muzeum mając na uwadze zbiory zgromadzone przez Stowarzyszenie Miłośników Zabytków Historycznych?

Kiedy zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie wsparcia finansowego zakupu dzwonu dla Bazyliki Trzemeszeńskiej oraz projekt uchwały w sprawie ochrony zabytków? 

Radny MACIEJ DALEWSKI prosił o wyjaśnienia w sprawie szkół w związku z prowadzonymi w tej sprawie rozmowami.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował o dokonanie przeglądu zniszczonych, drewnianych słupów telefonicznych, które po zimie stanowią duże zagrożenie. Jako przykład podał słup telefoniczny na parkingu przed Przychodnia Lekarską.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI prosił o kontrolę na niedawno wykonanej drodze do Kruchówka, po której, mimo ograniczenia tonażu przemieszczają się pojazdy przewożące piasek, co powoduje kruszenie i uszkodzenie nawierzchni.

Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego LESZEK FIGAJ stwierdził, że Starostwo Powiatowe w Gnieźnie jest otwarte na rozmowy. Dodał, że wie, iż rozmowy w tej sprawie zostały przełożone ze względu na chorobę Burmistrza. Dodał, że nie jest upoważniony, aby rozmawiać o szczegółach.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że czyni starania, aby rozmowy odbyły się w piątek. Dodał, że w lutym nie ma sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. Stwierdził ponadto, że cieszy w/w wypowiedź radnego FIGAJA, że Starostwo jest otwarte. Poinformował również, że zasugerował, aby rozmowa odbyła się jak najszybciej, ponieważ jest to jeden z priorytetów dla Gminy Trzemeszno i Powiatu, ale nie zawsze można wszystko rzucić i być.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO odczytał odpowiedź jaką otrzymał od Zastępcy Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO w sprawie gruntów w miejscowości Ostrowite. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że minęło wiele miesięcy, ale nie uporano się z granicami. Zapytał, czy jak nie będzie decyzji Wojewody do 15 marca, to ta ziemia będzie niczyja? Stwierdził, że należy podjąć w tej sprawie decyzje, ponieważ są wyjątkowe warunki atmosferyczne. Radny proponował, aby wydzierżawiać grunty nawet na niepełny okres. Przypomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa prezentowała stanowisko, ze gmina może tymi gruntami gospodarować. Podkreślił, że ostatni przetarg jest dowodem na to, że jest głód ziemi.  

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował o wydzierżawienie gruntów w miejscowości Ostrowite na okres od wiosny do jesieni, w przypadku, gdy do 15 marca br. nie będzie decyzji Wojewody Wielkopolskiego.

Do w/w wniosku odniósł się Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który stwierdził, że grunty, o których mówił radny ZBIGNIEW MATELSKI to łąki i pastwiska. Poinformował następnie, że z uzyskanych informacji wynika, iż decyzja Wojewody będzie podjęta do 15 marca i można zakładać, że będzie korzystna dla gminy. Wiceburmistrz dodał, że jest uczestnik postępowania w postaci dotychczasowego dzierżawcy i dwie strony postępowania. Urząd Miejski oczekuje na rozstrzygnięcie kwestii własności, co stworzy trwałe zagospodarowanie tych gruntów. Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował ponadto, że podjęto kroki, aby ustalić opłatę za bezumowne użytkowanie i to nastąpi. Stwierdził, że umowy na dziś wygasły. Zaznaczył, że nie może być mowy o niegospodarności. Wyraził opinię, że wydzierżawianie na rok jest wbrew zasadom. Zapewnił, że jeżeli w połowie marca sytuacja się nie rozstrzygnie to urząd będzie reagować na sytuację, jaka się wytworzy. Dodał, że był w Wydziale Skarbu Państwa i przeglądał dokumenty. Poinformował także, że wpłynął wniosek jednego z dzierżawców, aby grunty wydzierżawić. Wniosek, o którym mowa będzie oceniany.
Następnie Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w perspektywie tygodnia powinna się rozstrzygnąć kwestia poszerzenia ulicy Langiewicza. Jest wydana decyzja podziałowa. Poszerzenie będzie o 3- 3,5 metra. Zdaniem Burmistrza będzie to otwierało możliwość zainwestowania w to poszerzenie i stworzy możliwość zlikwidowania „ wąskiego gardła”. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nie zgodził się ze stanowiskiem Wiceburmistrza i stwierdził, że znając proces decyzyjny w gminie, który ciągnie się dwa lata, a do tego doliczając proces odwoławczy, ponieważ zdaniem radnego dzierżawca też będzie się ubiegał ma w tej sprawie wątpliwości. Radny podkreślił, że nie zmienia w tej kwestii zdania i proponował wydzierżawienie gruntu, ale nie za cenę, jaką płaciła Firma Mero Merkur 150, 154 za 1 hektar. Dodał, że ziemia jest po to, aby rodzić.
Ponadto radny nie zgodził się z Wiceburmistrzem, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie wskazała kierunków. Poinformował, że temat dzierżaw jest przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej. Stwierdził dalej, że na użytkach zielonych także należy wykonywać pewne prace, aby wykorzystać te grunty. Zaznaczył, że na tych pracach się nie zna. Pytał także, kiedy będzie operat i poprosił o przerwanie dyskusji.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO pytał o decyzje w sprawie oddania do użytku budynku na ulicy Kościuszki. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w piątek będzie decyzja, a zasiedlenie budynku nastąpi 5 lub 6 marca. Podkreślił, że wniosków jest wiele. Dodał, że nie wszyscy dotychczasowi lokatorzy wrócą w to miejsce, ponieważ nie są już zainteresowani. Burmistrz stwierdził ponadto, że jest to temat trudny. Poinformował także, że jeden z przydziałów wiąże się z kwestią poszerzenia ulicy Langiewicza. Ponownie zapewnił, że zasiedlenie budynku nastąpi pod koniec przyszłego tygodnia.
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 RYSZARD DEMBIŃSKI wnioskował, aby wykonać elewację budynku przy ul. Kościuszki 22. Zwrócił także uwagę, że nie został wykonany cokół i schody. Pan DEMBIŃSKI stwierdził, że budynek składa się z trzech elementów i pozostaje jeszcze jedna część komunalna, gdzie na wykonanie elewacji wystarczy wiadro farby. Dodał, że obecnie część budynku od strony rowu straszy. 

Pan JÓZEF KOSTKA Przewodniczący Rady Sołeckiej w Dusznie wnioskował o modernizację drogi prowadzącej do punktu widokowego. Prosił ponadto o wsparcie tego zadania przez Powiat Gnieźnieński. Poinformował, że na drogę wywieziono kamień wapienny i aby to uporządkować należałoby skierować tam dwie osoby bezrobotne. 
Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite poprosił o załatwienie następujących spraw:

a) umycie pojemników na odpady przez Firmę Remondis. 

b) umieszczenie tablicy informacyjnej o wprowadzonym monitoringu. 

c) postawienie przy drodze Trzemżal -Trzemeszno wiaty ( dla 4-5 osób) w miejscu rozebranego przystanku, z której mogłaby korzystać młodzież z sołectwa Ostrowite. 

d) przesunięcie tablicy „ teren zabudowany” za posesję Pana HENRYKA KRYSIŃSKIEGO.

e) dostosowanie chodnika w miejscowości Ostrowite dla potrzeb osób niepełnosprawnych korzystających z wózków inwalidzkich ( obecnie brak jest możliwości wjazdu z jezdni na chodnik ze względu na zbyt wysokie podjazdy).

f) dostosowanie wysokości krawężników na Placu J. Kilińskiego dla potrzeb parkujących tam samochodów.

Ponadto Pan MAREK WALCZAK zapytał:

- dlaczego pas drogi ( z Mijanowa do Mogilna) jest szerszy w obrębie Powiatu Mogileńskiego jak pas w obrębie Powiatu Gnieźnieńskiego? 

- czy to prawda, że właściciele dysponujący 20 % udziałem własności w budynku przy ul. Kościuszki 22 w Trzemesznie mają zamiar wykupić pozostałą część budynku, gdy zostanie oddany do użytku? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że trudno mu się odnieść do pewnych kwestii. Zaznaczył, że niektóre sprawy nie były pytaniem. Zapewnił, że odpowie na piśmie. 

Radny KACPER LIPIŃSKI wnioskował o dokonanie przeglądu progów zwalniających na terenie osiedla wysokiego, które nie spełniają swojej funkcji.

Zapytał także, czy miasto jest właścicielem terenu położonego przy ul. Langiewicza w Trzemesznie i czy chciałoby ten teren zagospodarować?

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że skierował pismo do Burmistrza w sprawie udzielenia wyjaśnień w sprawie skargi, jaką skierował do Rady Miejskiej Pan M.W. Dodał, że poprosił także o opinię prawną w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował również radnych, że poprzednia skarga Pana M.W. nie wpłynęła do Biura Rady Miejskiej, a wpłynęła do Urzędu Miejskiego 2 lutego 2015 roku. 

Następnie Pan LUDWIK MACIOŁ zapoznał radnych z pismem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Pismo, o którym mowa znajduje się w aktach Rady Miejskiej. Pan LUDWIK MACIOŁ dodał, że reprezentantem Gminy był Sekretarz TOMASZ GORCZYCKI.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że był przedstawicielem Gminy Trzemeszno w tym stowarzyszeniu, a Sekretarz TOMASZ GORCZYCKI miał pełnomocnictwo Burmistrza do reprezentowania w/w podczas spotkań.  
Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o monitorowanie wniosku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15.

Radny odniósł się następnie do odpowiedzi, jaką otrzymał na pytanie zadane podczas sesji i powiedział: Pani podinspektor mówi, że mam uszczegółowić, o co chodzi? Było jedno zalecenie Komisji Rewizyjnej, to proszę wybaczyć. Nie będę się bawił w zbędną korespondencję. Niech Pani podinspektor przejrzy korespondencje, którą posiada.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest umówione spotkanie z przedstawicielami Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu. Tematem spotkania są sprawy związane ze zjazdem z drogi krajowej. Spotkanie zostało zaplanowane, na połowę marca. Burmistrz zapewnił, że będzie się starał także poruszyć temat sygnalizowany przez radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odnosząc się do wypowiedzi radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdził, że nie można było ustalić, kiedy zalecenia Komisji Rewizyjnej były podjęte? Czy był pisemny dokument i niestety do takiego dokumentu nie można było dotrzeć.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że była wizja lokalna i po wizji lokalnej były wnioski. W wizji, jak poinformował radny brał także udział przedstawiciel Urzędu Miejskiego. Pan MATELSKI stwierdził, że chyba nie jest problemem, aby skontaktować się z wnioskodawcą?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI  zapewnił, że było to działanie w dobrej wierze, aby merytorycznie odnieść się do tej kwestii, które radny poruszył.

O głos poprosił Pan Marek Walczak mieszkaniec wsi Ostrowite.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że punkt Wolne głosy i wnioski został zamknięty i nie udzielił w/w głosu.

  DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że odpowiedzi na   interpelacje zostaną udzielone na piśmie.

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Porządek obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej został wyczerpany. Podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Dzisiejsze obrady były nagrywane. Nagranie dostępne jest na stronie Trzemeszno.pl

